[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	18.11.2015 г.

р.п. Гари

	№ 88

	     О порядке согласования и проведения
мероприятий с применением пиротех-

нических изделий на территории

Гаринского городского округа

	        Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 29.1 Устава Гаринского городского округа, в целях соблюдения правил пожарной безопасности,
        ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Установить, что все мероприятия с использованием пиротехнических средств на территории Гаринского городского округа проводятся при наличии согласования:
       - ПЧ 6/3 ГПТУ СО «Отряд противопожарной службы Свердловской области № 6»(Зигле Р.М.);
       - Отделения надзорной деятельности Серовского ГО, Сосьвинского ГО ГУ МЧС России по Свердловской области (Еманов М.В.);
       - ОП № 20 (дислокация р.п. Гари) ММО МВД России «Серовский» (Королёв В.Н.);
       - заместителя главы Гаринского городского округа (Каргаева Т.В.);
       - ведущего специалиста отдела энергетики, транспорта, связи и ЖКХ Администрации Гаринского городского округа (Неуймина Н.Н.);
        - ведущего специалиста по делам ГО и ЧС Администрации Гаринского городского округа (Шимов В.В.).
        2. При согласовании разрешения на проведение мероприятий с использованием пиротехнических средств необходимо предоставить лицензию на работу с пиротехническими изделиями и планировку размещения установок на проведение фейерверков (салютов) с расчетным радиусом, подписанную руководителем организации, проводящей фейерверки (салюты).
        3. Выделить место для использования пиротехнических изделий при проведении праздничных мероприятий в поселке Гари – футбольное поле стадиона.
        4.Заведующим сельскими территориальными органами определить места для использования пиротехнических изделий.
        5. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте Гаринского городского округа.
        6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста отдела энергетики, транспорта, связи и ЖКХ Администрации Гаринского городского округа Мальгина В.А., директора МКУК «Культурно-досуговый центр» Гаринского городского округа Шимову Н.Д..

	Глава администрации
Гаринского городского округа

	А.Г. Лыжин

[image: image1.jpg]